
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1171 DEL 13-05-2022

N. SETTORE 277 DEL 13-05-2022

Oggetto:

Approvazione avviso di interpello interno riservato ai dipendenti a tempo
indeterminato, componenti della dirigenza/posizione organizzativa dei Comuni
del DSS 27- cat. "D" per il conferimento di incarico di Responsabile
dell'Ufficio di Piano presso il Distretto Socio Sanitario n. 27.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dr. Domenico Lombardo, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. DOMENICO LOMBARDO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1171 del 13-05-2022
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERV. SOC., PUBBL. ISTR., BENI C., S.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Approvazione avviso di interpello interno riservato ai dipendenti a tempo
indeterminato, componenti della dirigenza/posizione organizzativa dei Comuni
del DSS 27- cat. "D" per il conferimento di incarico di Responsabile
dell'Ufficio di Piano presso il Distretto Socio Sanitario n. 27.

Il Responsabile del Procedimento

Vista la legge 8 novembre 2000, n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di
interventi e servizi sociali” ed in particolare, l'art. 18 della legge medesima, che prevede l'adozione del
piano nazionale e dei piani regionali degli interventi e dei servizi sociali;
Vista la L.R. 22/86 di riordino dei servizi e delle attività socio-assistenziali in Sicilia;
Visto il D.P.R.S. del 4 novembre 2002, relativo al documento “Linee guida per l'attuazione del piano
socio-sanitario della Regione siciliana” e successivi atti di programmazione;
Dato atto che in attuazione della deliberazione della Giunta regionale n. 249 del 10 giugno 2021, è stato
adottato il Decreto Presidenziale n. 574/GAB del 9 Luglio 2021 documento “Linee guida per la
programmazione dei Piani di Zona 2021” unitamente allo schema di convenzione per la gestione in forma
associata dei servizi e degli interventi sociali e socio-sanitari dei distretti socio-sanitari e all'Allegato B
"Ripartizione risorse tra Macro attività", che costituiscono parte integrante del presente decreto.
Richiamata la Circolare n.5, prot. 30750 del 02.08.2021dell'Assessorato Regionale della Famiglia, delle
Politiche Sociali e del Lavoro, avente per oggetto: "Legge 328/2000 — Utilizzo Fondo Nazionale
Politiche Sociali 2020 — "Linee Guida per la programmazione del Piano 2021" — Direttive;
Vista la delibera di Comitato dei Sindaci n. 10 del 30.08.2021 relativa a “Presa d’atto delle Linee Guida
per la programmazione del Piano di Zona 2021, della Circolare n. 5, prot. 30750 del 02/08/2021
dell'Assessorato Regionale, avente per oggetto: "Legge 328/2000 - Utilizzo fondo Nazionale Politiche
Sociali 2020 - "Linee Guida per la   programmazione del Piano 2021- Direttive; Adozione Schema di
Convenzione per la gestione in forma associata dei servizi e degli interventi sociali e socio-sanitari
Distrettuali, elaborato dall'Assessorato Regionale della Famiglia;
Dato atto che è stato approvato con delibera di Comitato dei Sindaci n.11 del 07.09.2021 il disciplinare
sull’organizzazione e il funzionamento del Distretto Socio Sanitario n. 27;
Che è stata sottoscritta la convenzione per la gestione in forma associata dei servizi e degli interventi
sociali e socio-sanitari del Distretto socio-sanitario 27;
Considerato che si rende necessario, in conformità alle previsioni dell’art. 20 del disciplinare
sull’organizzazione e il funzionamento del Distretto Socio-Sanitario n. 27 e dell’art. 8 della convenzione
per la gestione in forma associata dei servizi e degli interventi sociali e socio-sanitari distrettuali,
procedere alla designazione del Responsabile dell’Ufficio di Piano tra i componenti della
dirigenza/posizione organizzativa dei Comuni facenti parte del distretto socio-sanitario 27;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1171 del 13-05-2022
Pag. 2 di 4



Visto altresì che l’art.20 del Disciplinare sopra richiamato, tra l’altro ,al punto 1 prevede che il
Responsabile dell’Ufficio di Piano viene individuato secondo i criteri di competenza professionale, con
riferimento agli obiettivi di politica sociale, che il Distretto intende perseguire nell’ambito delle diverse
misure nazionali e regionali;
Richiamato il verbale della seduta di Comitato del 26.04.2022, depositato agli atti d’ufficio, durante la
quale  i Sindaci hanno concordato sul dare mandato al Dirigente del 6° Settore Servizi Sociali e P.I. del
Comune di Milazzo Capofila del DSS 27, per la scelta dei criteri da seguire per individuare la figura di
Responsabile dell’Ufficio di Piano e perché formalizzi un atto di interpello presso i Comuni del Distretto
27, al fine di verificare la disponibilità presso detti Enti a ricoprire il ruolo di cui trattasi;
Considerato necessario avviare la procedura, a seguito del mandato ricevuto dai Sindaci del Distretto 27
per come sopra indicato;
Ritenuta la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
Atteso di dover approvare lo schema di Avviso pubblico per l’atto di interpello interno nonché il modello
di domanda di partecipazione, che si allegano alla presente per formarne parte integrante e sostanziale;

PROPONE
Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate
1   di avviare la procedura di un interpello interno riservato ai dipendenti a tempo indeterminato
componenti della dirigenza /posizione organizzativa dei Comuni del DSS 27-cat. “D”, ai fini del
conferimento di incarico di Responsabile dell’Ufficio di Piano presso il Distretto Socio Sanitario n. 27 ;
2. di approvare lo schema di Avviso di atto di interpello interno ai Comuni del Distretto Socio Sanitario
27 Allegato A ed il modello di domanda di partecipazione Allegato B, allegati al presente provvedimento
per farne parte integrante e sostanziale , per l’attribuzione del suddetto incarico;
3. di dare atto, ai sensi dell’art.6 bis della legge n.241/1990 e dell’art.1 comma 9 lett. e della L.190/2012 e
dall’art.6 c.2 del DPR 62/2013 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei
confronti del Responsabile del presente procedimento;
4. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo pretorio on-line e sul sito istituzionale del Comune;
5. di dare atto che l’Avviso, unitamente alla domanda di partecipazione, sarà pubblicato all’albo pretorio
“on line” nonché sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione “Ultimi Avvisi;”
6. di dare atto inoltre che l’Avviso con la relativa modulistica sarà trasmesso ai Comuni del Distretto
socio-sanitario 27 per la pubblicazione sui siti istituzionali.

Il Responsabile del procedimento
F.to Dr. Domenico Lombardo
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1171 del 13-05-2022
Pag. 3 di 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1171 del 13-05-2022, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 13-05-2022.

N. Reg. Albo: 1984

Milazzo, lì 13-05-2022

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1171 del 13-05-2022
Pag. 4 di 4


